A. Valence, Arch. mun., Letres, XXVII {(1* juin et sulv.).

6. Diel. del Cons, 11, 505.

6. Arch. de ln Cor. de Arag., Diet. de la Dep,, tr. 1§70, diluns
a .xxiiij. de agost 1472.

7. Arch. de la Cor. de Arag., Diel, de la Dep,, tr. 1470, dimecres
s .xxvj. de agost (1472), el Fila, p. 53. Cf. lettre du batard de Calabre
au pape, clkdessous, p. 332, note 2. Sur le rdle de Borgia, voir les
notes de Fita, p 60. Il funt se rappeler que le futur Alexandre VI
8 él8, par excellence, un client el une créature de la maison
d"Aragon,

8. Il était officlellement envoyé en Espagne pour négocier octroi
d'un subside en vue de I'éternel projet de croisade.
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devant la porte Sant-Anthoni : les habitants refusent d’en-
tendre ses propositions'. Quelques jours aprds, dans une
soriie, le prélat et ses bagages sont enlevés par les Barcelo-
nais el lintervention du lieutenant général angevin est
nécessaire pour assurer le respect de sa personne et de ses
biens®.

1. Arch. de la Cor. de Arag., Diel., loc. cil.

2. Arch. de la Cor. de Arag., Intrusos, no 48, fe 174, lettre du
batard de Calabre au pape : « Sanclisslme et beatisslme pater. Post
humilem filii comendaltionem et pedum oscula beatorum. Ne aures
Vesira Sanctitalis aliie quam veritate offendantur, ex iis que in reve-
rendum tam in cileriori quam in ulteriori Hyspania legatum ejusdem
Sanctitatls ac sacrosanele romane Ecelesie vice-caneellarium, nuper
hic gesta sunt, hile meis litterie Vestre Sanctitati breviva docere
stalui.

« Superioribus diebus, ipse legatus ad castra illustrissimi regis
Joonnis, quibus hec civitas tanta inhumanitate din obsessa est, com
venisset ec consilio, ut edoctus sum, utl civitatem Barchinonam
introiret, ad eandem reverendum episcopum Assisiensem migit,
quem ego civitasgque ipsa intromittere polumus ;| guin potius, nomine
meo ipsiusque civitatis, dictum Tuilt ne iterum rediret ad muros.
Deinde nil veritus, idem episcopus ad eandern iterum reditus civi-
taten ipse et sui, in manus eorum peditum equitumgue, gui pro
slalu serenissimi domipi regie stipendiati bellum gerunt, ad incue-
siones in hostes faciendos, per patentes campos extra civitatem effusi,
forte incidit. Et utl per ¢os qui bellum gerunt fieri assolet, captus est
una cum suis familiaribue et depredatus. Veniunt illico ad me con-
sultaturi uti, jure belli, eis preda ipsa speclarel. Ego autem, ob eam
quam ingentem gero devocionem, erga eandem Sanclitatem, inimici-
ciam et hostilia, gue ipse reverendiseinms legatus, ut comparo, ad-
versus slatuom domini regis gerit, parum feci et eundem episcopum
et euos quemprimum libertate donare precepi atque omnem predam
sibi et suis restilui, quam gquidem Vestre Sanctitalis nomine ipsa
episcopus missus fuerat. Quam predam omnem, efsi lico restitul
non potuit (erat enim inter piures divisa), jussl tamen acurate per-
contari, et, post dies paucos reperia, eidem episcopo, suis item om-
nibus, integre resarciri.